
REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

MINISTERE DE LA REGION WALLONNE

[C − 99/27813]F. 1999 — 4187

6 MAI 1999. - Décret contenant le premier feuilleton d’ajustement
du budget des recettes de la Région wallonne pour l’année budgétaire 1999 (1)

Le Conseil régional wallon a adopté et Nous, Gouvernement, sanctionnons ce qui suit :

CHAPITRE 1er. — Dispositions générales

Article 1er. L’évaluation des recettes courantes figurant au budget des recettes de la Région wallonne pour
l’année 1999 est ajustée à 177.045,9 millions de francs, conformément au Titre I du tableau annexé au présent décret.

Art. 2. L’évaluation des recettes en capital figurant au budget des recettes de la Région wallonne pour l’année 1999
est ajustée à 21.867,7 millions de francs, conformément au Titre II du tableau annexé au présent décret.

Art. 3. L’évaluation du produit d’emprunts figurant au budget des recettes de la Région wallonne pour
l’année 1999 est ajustée à 8.928,6 millions de francs, conformément au Titre III du tableau annexé au présent décret.

Art. 4. Le présent décret entre en vigueur le jour de sa parution au Moniteur belge.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu’il soit publié au Moniteur belge.

Namur, le 6 mai 1999.

Le Ministre-Président du Gouvernement wallon, chargé de l’Economie,
du Commerce extérieur, des P.M.E., du Tourisme et du Patrimoine,

R. COLLIGNON

Le Ministre de l’Aménagement du Territoire, de l’Equipement et des Transports,
M. LEBRUN

Le Ministre des Affaires intérieures et de la Fonction publique,
B. ANSELME

Le Ministre du Budget et des Finances, de l’Emploi et de la Formation,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

Le Ministre de l’Environnement, des Ressources naturelles et de l’Agriculture,
G. LUTGEN

Le Ministre de l’Action sociale, du Logement et de la Santé,
W. TAMINIAUX

Le Ministre de la Recherche, du Développement technologique, du Sport et des Relations internationales,
W. ANCION

Note

(1) Session 1998-1999
Documents du Conseil, 5 V a (1998-1999) Nos 1 et 2.
Compte rendu intégral, séance publique du 4 mai 1999.
Discussion - Vote.
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PREMIER FEUILLETON D’AJUSTEMENT DU BUDGET DES RECETTES DE LA REGION WALLONNE POUR L’ANNEE BUDGETAIRE 1999
(En millions de francs)

Ministre
ordonnateur Article Désignation des produits

Evaluations initiales Ajustement Réévaluations

Par article Total Par article Total Par article Total

TITRE Ier.- RECETTES COURANTES.

SECTEUR I.

RECETTES FISCALES.

Division 01.

Recettes fiscales générales.

VA 36.01 Taxe sur les jeux et paris 926,8 - 178,5 748,3

VA 36.02 Taxe sur les appareils automatiques de divertissement 450,0 +34,7 484,7

VA 36.03 Taxe d’ouverture des débits de boissons fermentées 174,6 - 11,5 163,1

VA 36.04 Droits d’enregistrement sur les transmissions à titre onéreux de biens immeubles 5.279,0 +182,2 5.461,2

VA 36.05 Taxe de circulation sur les véhicules automobiles 0 0

VA 36.06 Taxes sur les automates 249,0 +249,0 498,0

VA 36.07 Taxes sur les logements abandonnés 220,0 - 110,0 110,0

VA 36.08 Taxes sur les sites d’activité économique désaffectés 102,0 - 51,0 51,0

VA 37.01 Précompte immobilier 919,4 - 239,3 680,1

Total pour la Division 01. 8.320,8 - 124,4 8.196,4

Dont recettes affectées 0 0 0

Division 13.

Recettes fiscales spécifiques (Ressources naturelles et environnement).

LU 36.01 Taxes et redevances perçues en vertu du décret du 25 juillet 1991 sur les déchets
(recettes affectées au fonds pour la gestion des déchets : allocation de base 01.01,
programme 03, Division 13)

1.593,5 1.593,5

LU 36.02 Taxes, redevances et contributions de prélèvement perçues en vertu du décret
-programme 1997 (recette affectée au fonds pour la protection des eaux : allocation
de base 01.01, programme 05, Division13) 3.874,0 3.874,0

Total pour la Division 13. 5.467,5 0 5.467,5

Dont recettes affectées 5.467,5 0 5.467,5

Total pour le secteur I. 13.788,3 - 124,4 13.663,9

Dont recettes affectées 5.467,5 0 5.467,5
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à
d
ét
er
m
in
er

0
0

L
E

08
.0
1

R
em

bo
ur
se
m
en
t
d
es

so
m
m
es

en
re
la
ti
on

av
ec

le
s
d
ép
en
se
s
ex
po
sé
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rè
s
fa
ill
it
e

5,
0

5,
0

L
E

38
.0
4

Pr
od
ui
t
d
es

re
te
nu
es

et
d
es

pé
na
lit
és

po
ur

re
ta
rd

ap
pl
iq
ué
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es

à
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té
rê
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té
rê
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né
fic
es
d
’e
xp
lo
it
at
io
n
d
es

en
tr
ep
ri
se
s
en

m
at
iè
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ré
m
un
ér
at
io
ns

d
u
pe
rs
on
ne
l

d
es

ho
pi
ta
ux

ps
yc
hi
at
ri
qu
es

0
0

To
ta
l
po
ur

la
D
iv
is
io
n
17
.

0
0

0

D
on
t
re
ce
tt
es
af
fe
ct
ée
s

0
0

0

D
iv
is
io
n
40
.

D
et
te
gé
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hé
re
nt
s
à
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vé
hi
cu
le
s
as
su
ra
nt

le
tr
an
sp
or
t
sc
ol
ai
re

0,
5

0,
5

L
E

49
.0
4

In
te
rv
en
ti
on

d
e
l’E
ta
t
d
an
s
le
d
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éé
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éé
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’é
ne
rg
ie
d
an
s
l’i
nd
us
tr
ie
,y

co
m
pr
is
la
va
lo
ri
sa
ti
on

d
es

te
rr
ils

et
l’u
ti
lis
at
io
n
d
es

ga
z
d
es

ha
ut
s
fo
ur
ne
au
x

6,
2

6,
2

A
C

86
.0
3

Fo
nd
s
d
e
ré
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ÜBERSETZUNG

MINISTERIUM DER WALLONISCHEN REGION

[C − 99/27813]D. 1999 — 4187

6. MAI 1999 — Dekret zur ersten Anpassung des Einnahmenhaushaltsplanes der Wallonischen Region
für das Haushaltsjahr 1999 (1)

Der Wallonische Regionalrat hat Folgendes angenommen, und Wir, Regierung, sanktionieren es:

KAPITEL I - Allgemeine Bestimmungen

Artikel 1 - Die im Einnahmenhaushaltsplan der Wallonischen Region für das Haushaltsjahr 1999 veranschlagten
laufenden Einnahmen werden gemäß Titel I der diesem Dekret beiliegenden Tabelle auf 177.045,9 Millionen BEF
angepasst.

Art. 2 - Die im Einnahmenhaushaltsplan der Wallonischen Region für das Haushaltsjahr 1999 veranschlagten
Kapitaleinnahmen werden gemäß Titel II der diesem Dekret beiliegenden Tabelle auf 21.867,7 Millionen BEF angepasst.

Art. 3 - Die im Einnahmenhaushaltsplan der Wallonischen Region für das Haushaltsjahr 1999 veranschlagten
Darlehenserträge werden gemäß Titel III der diesem Dekret beiliegenden Tabelle auf 8.928,6 Millionen BEF angepasst.

Art. 4 - Das vorliegende Dekret tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Belgischen Staatsblatt in Kraft.

Wir fertigen das vorliegende Dekret aus und ordnen an, dass es im Belgischen Staatsblatt veröffentlicht wird.

Namur, den 6. Mai 1999.

Der Minister-Vorsitzende der Wallonischen Regierung,
beauftragt mit der Wirtschaft, dem Außenhandel, den KMB, dem Tourismus und dem Erbe,

R. COLLIGNON

Der Minister der Raumordnung, der Ausrüstung und des Transportwesens,
M. LEBRUN

Der Minister der Inneren Angelegenheiten und des Öffentlichen Dienstes,
B. ANSELME

Der Minister des Haushalts und der Finanzen, der Beschäftigung und der Ausbildung,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

Der Minister der Umwelt, der Naturschätze und der Landwirtschaft,
G. LUTGEN

Der Minister der Sozialen Maßnahmen, des Wohnungswesens und des Gesundheitswesens,
W. TAMINIAUX

Der Minister der Forschung, der Technologischen Entwicklung, des Sportwesens
und der Internationalen Beziehungen,

W. ANCION

Note

(1) Sitzungsperiode 1998-1999
Dokumente des Rates 5 V a (1998-1999) Nr. 1 und 2
Ausführliches Sitzungsprotokoll, öffentliche Sitzungen vom 4. Mai 1999
Diskussion - Abstimmung
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ERSTE ANPASSUNG DES EINNAHMENHAUSHALTSPLANS DER WALLONISCHEN REGION FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 1999
(In Millionen BEF)

Anweisender
Minister Artikel BEZEICHNUNGEN

Ursprüngliche Schätzungen Anpassung Neuschätzungen (2. Anpassung)

Pro Artikel Gesamtbetrag Pro Artikel Gesamtbetrag Pro Artikel Gesamtbetrag

TITEL I .- LAUFENDE EINNAHMEN.

SEKTOR I.

STEUERLICHE EINNAHMEN.

Abschnitt 01.

Allgemeine steuerliche Einnahmen

VA 36.01 Steuer auf Spiele und Wetten 926,8 - 178,5 748,3

VA 36.02 Spielautomatensteuer 450,0 +34,7 484,7

VA 36.03 Schankkonzessionssteuer 174,6 - 11,5 163,1

VA 36.04 Einregistrierungsgebühren bei entgeltlicher Übertragung unbeweglicher Güter 5.279,0 +182,2 5.461,2

VA 36.05 Kraftfahrzeugsteuer 0 0

VA 36.06 Steuer auf Automaten 249,0 +249,0 498,0

VA 36.07 Steuer auf vewahrloste Wohnungen 220,0 - 110,0 110,0

VA 36.08 Steuer auf stillgelegte Gewerbebetriebsgelände 102,0 - 51,0 51,0

VA 37.01 Immobiliensteuervorabzug 919,4 - 239,3 680,1

Gesamtbetrag für Abschnitt 01. 8.320,8 - 124,4 8.196,4

Worunter zweckgebundene Einnahmen 0 0 0

Abschnitt 13

Steuerliche Einnahmen besonderer Art (Naturschätze und Umwelt)

LU 36.01 Aufgrund des Dekrets vom 25. Juli 1991 über die Veranlagung von Abfällen
erhobene Abgaben und Gebühren (zweckgebundene Einnahmen für den Fonds
zur Verwaltung der Abfallstoffe : Basiszuwendung 01.01, Programm 03,
Abschnitt 13) 1.593,5 1.593,5

LU 36.02 Aufgrund des Programmdekrets 1997 erhobene Steuern, Gebühren und Entnah-
meabgaben (zweckgebundene Einnahmen zugunsten des Fonds für den Wasser-
schutz Basiszuwendung 01.01., Programm 05, Abschnitt 13) 3.874,0 3.874,0

Gesamtbetrag für Abschnitt 13. 5.467,5 0 5.467,5

Worunter zweckgebundene Einnahmen 5.467,5 0 5.467,5

Gesamtbetrag für Sektor I. 13.788,3 - 124,4 13.663,9

Worunter zweckgebundene Einnahmen 5.467,5 0 5.467,5
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bü
hr
en

fü
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zü
gl
ic
h
üb
er
sc
hü
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fü
r
A
bs
ch
ni
tt
01
.

14
9.
77
1,
5

+
5.
46
2,
5

15
5.
23
4,
0

W
or
un
te
r
zw
ec
kg
eb
un
de
ne

E
in
na
hm

en
0

0
0

49556 MONITEUR BELGE — 28.12.1999 — BELGISCH STAATSBLAD



A
nw

ei
se
nd
er

M
in
is
te
r

A
rt
ik
el

B
E
Z
E
IC
H
N
U
N
G
E
N

U
rs
pr
ün
gl
ic
he

Sc
hä
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üs
se

ve
rf
üg
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üg
en

20
,0

20
,0

L
E

16
.0
1

B
ei
tr
ei
bu
ng

d
er

Su
m
m
en

hi
ns
ic
ht
lic
h
d
er

ge
tä
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rä
ge

d
ur
ch

R
ec
hn
un
gs
fü
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äf
ti
gu
ng
sg
eb
ie
te

25
,0

25
,0

C
O

52
.0
2

B
ei
tr
ei
bu
ng

d
er

Sc
hu
ld
fo
rd
er
un
ge
n
un
d
St
re
it
sa
ch
en
:
M
it
te
ls
ta
nd
,
K
M
B
,
So
zi
al
-

w
ir
ts
ch
af
t

12
,0

12
,0

C
O

86
.0
1

E
rt
ra
g
be
i
B
et
ei
lig
un
gs
ve
rz
ic
ht

un
d

R
üc
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üc
kz
ah
lu
ng

d
er
be
w
ill
ig
te
n
M
it
te
l
in
Sa
ch
en

st
äd
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hä
tz
un
ge
n
(2
.A

np
as
su
ng
)

P
ro
A
rt
ik
el

G
es
am

tb
et
ra
g

P
ro
A
rt
ik
el

G
es
am

tb
et
ra
g

P
ro
A
rt
ik
el

G
es
am

tb
et
ra
g

A
bs
ch
ni
tt
15
.

R
au
m
or
dn
un
g
un
d
W
oh
nu
ng
sw

es
en
.

TA
52
.0
1

R
üc
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VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 99/27813]N. 1999 — 4187

6 MEI 1999. — Decreet houdende de eerste aanpassing van de ontvangstenbegroting van het Waalse Gewest
voor het begrotingsjaar 1999 (1)

De Waalse Gewestraad heeft aangenomen en Wij, Regering, bekrachtigen hetgeen volgt :

HOOFDSTUK I. — Algemene bepalingen

Artikel 1. De in de ontvangstenbegroting van het Waalse Gewest voor het begrotingsjaar 1999 geraamde lopende
ontvangsten worden gebracht op 177 045,9 miljoen BEF, overeenkomstig Titel I van de bij dit decreet gevoegde tabel.

Art. 2. De in de ontvangstenbegroting van het Waalse Gewest voor het begrotingsjaar 1999 geraamde
kapitaalontvangsten worden gebracht op 21 867,7 miljoen BEF, overeenkomstig Titel II van de bij dit decreet gevoegde
tabel.

Art. 3. De in de ontvangstenbegroting van het Waalse Gewest voor het begrotingsjaar 1999 geraamde opbrengsten
van leningen worden teruggebracht tot 8 928,6 miljoen BEF, overeenkomstig Titel III van de bij dit decreet gevoegde
tabel.

Art. 4. Dit decreet treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Namen, 6 mei 1999.

De Minister-President van de Waalse Regering,

belast met Economie, Buitenlandse Handel, K.M.O.’s, Toerisme en Patrimonium,
R. COLLIGNON

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Uitrusting en Vervoer
M. LEBRUN

De Minister van Binnenlandse Aangelegenheden en Ambtenarenzaken,
B. ANSELME

De Minister van Begroting en Financiën, Tewerkstelling en Vorming,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN

De Minister van Sociale Actie, Huisvesting en Gezondheid,
W. TAMINIAUX

De Minister van Onderzoek, Technologische Ontwikkeling, Sport en Internationale Betrekkingen,
W. ANCION

Nota

(1) Zitting 1998 - 1999
Stukken van de Raad 5 V a (1998-1999) nr. 1 en 2
Volledig verslag, openbare vergadering van 4 mei 1999
Bespreking — Stemming.
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EERSTE AANPASSING VAN DE ONTVANGSTENBEGROTING VAN HET WAALSE GEWEST VOOT HET BEGROTINGSJAAR 1999
(Miljoen frank)

Ordonnance -
rende Minister Artikel Aanwijzing van de opbrengsten

Initiële aanpassingen Aanpassing Nieuwe ramingen

Artikelsgewijs Totaal Artikelsgewijs Totaal Artikelsgewijs Totaal

TITEL I. - LOPENDE ONTVANGSTEN.

SECTOR I.

FISCALE ONTVANGSTEN.

Afdeling 01.

Algemene fiscale ontvangsten.

VA 36.01 Belasting op spelen en weddenschappen 926,8 - 178,5 748,3

VA 36.02 Belasting op automatische ontspanningstoestellen 450,0 +34,7 484,7

VA 36.03 Belasting op de opening van slijterijen 174,6 - 11,5 163,1

VA 36.04 Registratierechten voor overdracht van onroerende goederen onder bezwarende
titel 5.279,0 +182,2 5.461,2

VA 36.05 Verkeersbelasting op autovoertuigen 0 0

VA 36.06 Belastingen op automaten 249,0 +249,0 498,0

VA 36.07 Belastingen op verlaten woningen 220,0 - 110,0 110,0

VA 36.08 Belastingen op afgedankte bedrijfsruimten 102,0 - 51,0 51,0

VA 37.01 Onroerende voorheffing 919,4 - 239,3 680,1

Totaal voor afdeling 01. 8.320,8 - 124,4 8.196,4

Waaronder toegewezen ontvangsten 0 0 0

Afdeling 13.

Specifieke fiscale ontvangsten (Natuurlijke hulpbronnen en leefmilieu)

LU 36.01 Belastingen en retributies geïnd krachtens het decreet van 25 juli 1991 betreffende
de afvalstoffen (ontvangsten bestemd voor het fonds voor afvalbeheer : basisal-
locatie 01.01; programma 03, afdeling 13) 1 593,5 1 593,5

LU 36.02 Belastingen, retributies en voorheffingsbelastingen geïnd krachtens het programma-
decreet 1997 (ontvangsten bestemd voor het fonds voor waterbescherming :
basisallocatie 01.01; programma 05, afdeling 13) 3.874,0 3.874,0

Totaal voor afdeling 13. 5.467,5 0 5.467,5

Waaronder toegewezen ontvangsten 5.467,5 0 5.467,5

Totaal voor sector I. 13.788,3 - 124,4 13.663,9

Waaronder toegewezen ontvangsten 5.467,5 0 5.467,5
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